## A D E V N D E M.

### A R G V M E N T V M.

IV. Expulsa sorore nepteque, paulo post alteram Vermon domum recepit; tum quia annum frumentum vinumque pollicebatur, tum etiam eius importunitate devictus. Quod simul atque Goveano renunciatum est, hos versus ad eum misit, quibus eius libertatem toties amissam recuperatamque deplorat.

Rrrrrrrr

Ergo

**E**Rgo tibi servire libet, sed quae ista libido est?

Excusso toties reddere colla iugo?  
An tibi di mentem temerataque numina Ruffi  
Eripiunt, servus semper ut esse velis?  
Clitellas asinus tergo non accipit ultro:  
Non retro veniunt ad iuga panda boves.  
Multa reluctantem nequicquam & multa mo-  
ventem

Arcet avem niveo vimine texta domus.  
Et fraenum detrectat equus, monachusque cu-  
cullum

Excudit, & claustris ardet abire suis. (10)  
Non illum varias imitantia marmora formas,  
Naturae indocta marmora picta manu:  
Non paries ostro circum spectandus & auro  
Barbarico, aut curis exonerata quies,  
Iurative Dei, legis non poena moratur,  
Non pudor; inclusis tanta libido fugae.  
Denique te praeter, non ulli hominive, seraeve,  
Libertas, Vermon, est odiosa sua.

Intraras patris evictus precibusque minisque,  
Intraras Ruffi claustra severa puer. (20)  
Inde evasisti, Dis emittentibus ipsis,  
Et dono possis cum tuus esse Deum;  
Nescio, quas tecto libuit sociare megaeras,  
Vitae carnifices ingenique tui.  
Altera neptis erat, soror altera, & utraque  
verum

Dicere sit, stygiis vipera nata locis  
Non ridere tibi misero, non amare licebat,  
Non dulci curas attenuare mero.  
Invisam infelix animam, vitamque trahebas,  
Teque tibi rursus restituere Dei. (30)  
Ecce aliae neptes aliae venere sorores  
Accitu, miror quod magis ipse, tuo  
Heu quae te, Vermon, tangunt fata impia, quive  
Infontem exagitat persequiturque Deus?  
Nec libertatem patitur gustare, vetusque  
Servitium attexit, continuatque novo?  
Nomina debueras infausta horrere fororum,  
Debueras propriis cautior esse malis.  
Sic semel a rabida morsus cane diffugit omnes:

Sic semel indomiti calce petitus equi (40)  
Vitat equos: currus Phaëton non expetat: altis  
Icarus & nomen reddere nolit aquis.

Nec quia Dis comitata soror venisse duobus  
Dicitur, admitti debuit illa magis.  
Non tibi, non Bacchus (fas sit, bona numina,  
verum

Dicere) non tanti debuit esse Ceres.  
Aut mihi adhuc, Vermon, sexus male cognitus  
iste,

Aut (vates utinam sim tibi falsus ego)  
Iratas hyemes, & mistos grandine nimbos  
Ista tibi pietas religioque dabit. (50)  
Freta Deis quae bella soror, quam saepe mo-  
vebit?